
 
 

COMUNITÀ MONTANA 

DEL 

 
 

 

VERBALE DI GARA 

Seconda seduta 

N. 02 

Data 09.09.2021 

Appalto di lavori di “Potenziamento del sistema dei percorsi naturalistici di collegamento  

all’area archeologica di Santu Miali e di valorizzazione del Monte Nieddu “ in Comune di 

Padru da aggiudicare mediante procedura negoziata ex art. 63 D.Lgs. n. 50/2016 ai sensi 

dell’art. 1, comma 2, lett. b)  del D.L. n. 76/2020 conv. in Legge n. 120/2020 con importo 

complessivo pari a € 245.600,00 (IVA esclusa) da espletare tramite SardegnaCat  

Codice CUP: I95I18000100002 Codice CIG: 8840902F1D  

L’anno 2021, addì il 9 (nove) del mese di settembre, alle ore 11:30, presso la sede della Comunità Montana 

del Monte Acuto. 

Premesso che: 

 in esecuzione della determinazione n. 139 del 22.07.2021 del Dirigente della Comunità Montana del 

Monte Acuto con la quale è stata indetta la gara con procedura negoziata a seguito di manifestazione 

di interesse per l’affidamento dei lavori di “ Potenziamento del sistema dei percorsi naturalistici di 

collegamento all’area archeologica di Santu Miali e di valorizzazione del Monte Nieddu” in 

Comune di Padru; 

 in data 28.07.2021 è stata pubblicata sul portale SardegnaCat la procedura negoziata per 

l’affidamento dei suddetti lavori; 

 la data ultima per la presentazione delle offerte è stata fissata entro e non oltre le ore 12:00 del 

20.08.2021; 

VISTO il Verbale n. 1 del 07.09.2021 con il quale si da atto che entro il termine perentorio previsto per la 

presentazione delle offerte, fissato entro le ore 12:00 del giorno 20.08.2021, sono pervenute alla Stazione 

Appaltante, per il tramite della piattaforma informatica SardegnaCat le offerte dei seguenti 4 (quattro) 

Operatori Economici, secondo l’ordinamento alfabetico imposto dal sistema: 

 



Pag. 2 di 3 

N. Ragione/Denominazione Sociale 

1 AGECO_SRL 

2 FRIDA_COSTRUZIONI 

3 Licheri_srl- 

4 SPANO_LEGNAMI_SNC 

Si e proceduto all’esame delle offerte pervenute, secondo l’ordinamento alfabetico imposto dal sistema e, 

quindi, con l’apertura, per ciascun Operatore Economico partecipante, della Busta “A – Documentazione 

amministrativa – Busta di qualifica” per la verifica della documentazione ivi contenuta, ai fini dell’ammissione 

alla gara, dalle quali tutti gli operatori economici sono stati ammessi alla fase successiva di gara. 

Alle ore 11.30, Il presidente dichiara aperta la seduta per l’apertura delle offerte economiche.  

Viene aperto il primo plico pervenuto e da esso risulta la seguente situazione: 

N.  Ragione/Denominazione Sociale Sconto % offerto 

1 AGECO_SRL 26,90 % 

 

Si procede con l’apertura del secondo plico: 

N. Ragione/Denominazione Sociale Sconto % offerto 

2 FRIDA_COSTRUZIONI 31,827 % 

 

Si procede con l’apertura del terzo plico: 

N.  Ragione/Denominazione Sociale Sconto % offerto 

3 Licheri_srl- 35,137 % 

 

Si procede con l’apertura del quarto plico: 

N. Ragione/Denominazione Sociale Sconto % offerto 

4 SPANO_LEGNAMI_SNC 19,639 % 

 

Viene stilata la seguente classifica 

N.  Ragione/Denominazione Sociale Sconto % offerto 

1 Licheri_srl- 35,137 % 

2 FRIDA_COSTRUZIONI 31,827 % 

3 AGECO_SRL 26,90 % 

4 SPANO_LEGNAMI_SNC 19,639 % 

Dalla quale risulta aggiudicatario provvisorio l’operatore economico Licheri srl che ha offerto un ribasso pari 

a 35,137% sull’importo a base di gara di € 239.123,60 determinando un importo di aggiudicazione di € 



Pag. 3 di 3 

155.102,74 oltre oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso di € 6.476,40 ed iva al 22% per € 35.547,41 

per un totale di € 197.126,55. 

Alle ore 12.00  la seduta viene chiusa. Il Rup procederà alla verifica dei requisiti richiesti in sede di gara 

tramite il sistema Avcpass prima di procedere con l’aggiudicazione definitiva. 

Luogo e data Monti, lì 09.09.2021 

 

IL PRESIDENTE 
F.to Geom. Maria Luisa Mu 

 

I TESTIMONI 

F.to Ing. Pier Paolo Raspitzu 

 

F.to Dott. Michele Bua 

 

 


		2021-10-13T14:46:30+0200
	MU MARIA LUISA




